At à DD. Iulitta, Clara, Euphemia, qua se ratione expediet? fœminis, quibus à postolus silentium ferriò in Ecclesia imperauit, iusne prædicandi verbum DEI, contra DEI verbum concedet? Haud faciet, vt euitet casses sibi positos. Auctores reiiciet omnes, è quibus Miracula desumpta sunt iam commemorata, eam ob cauffam, quòd suum ad stomachum non faciant, doctrinæque quam defendit mordicùs, aduersentur. Tuli quondam ego responsum simile à Philippo Heilbrunnero, Lutherano ministro. is, cùm in quadam disputatione de sacra communionem premeretur Patrum auctoritate, aiebat, se illos admittere, Augustanæ Confessioni modò non repugnent: si contrarij sint, explodere ad vnum omnes. O insaniam, ad hoc se recipere

perfu-

per fugium! Vt vel vnum tueamur Miraculum & quidem primo loco positum, cæteris omiſſis; quod olim D. Ambrosius (laudando tutores suos Geruasium & Protasium) Arrianis obiecit, id ipsum tibi nos Thomſone: *Negant cæcum illuminatum, sed ille non negat se sanatum. Ille dicit, video, qui non videbam. Ille dicit: Cæcus esse desit, & probat factò. Notus homo est, publicis cum valeret mancipatus obsequiis, Seuerus nomine, Ianus ministerio. Deposuerat officium post q̄ inciderat impedimentum. Vocat ad testimoniũ homines, quorum ante sustentabatur obsequiis. Eos iudices suæ visitationis accersit, quos habebat testes & arbitros cæcitat̄is. Clamat, quia vt contigit fimbriam de veste Martyrum, qua sacra reliquia vestiuntur, redditum sibi lumen sit. Legimus in Euangelio, Iudeos, cum viderent in illo cæco sanitatis remedium, requisisse parentum testimonium. Interrogabant, quomodo videt filius vester? Cum ille diceret, Cæcus cum essem, modò video. Hoc & iste dicit. Cæcus fui, & modò video. Interrogate alios, si mihi non creditis, interrogate extraneos, ne ad stipulari mihi parentes putetis. Detestabilior istorum quàm Iudeorum pertinacia; illi cum dubitarent, vel parentes interrogabant. Isti palàm negant auctori increduli. Plurane vis Thomſone? Ecce Achillem, à quo consultò abstinui. DEI Mater Seruatorem concepit & peperit Virgo. O Miracula! o prodigia! natura iura mutantur in homine. DEVS nascitur, Virgo sine viro grauidatur, viri nesciam sermo DEI maritat: Virgo habens filium, nesciens virum; semper clausa, sed non infœcunda. Virgo concepit, sola vulneri nostro medicinam parere potuit.*

IOANN. 9.

D. Aug.
Serm. 9.
in Domini
natali.

serm. 19:

Videte Miraculum matris Dominice. Virgo parturit, Virgo post partum permansit. Gloriosa Virginis, & preclara fecunditas. Virtus mundi nascitur, & nullus gemitus parturientis sentitur. Vacuatur uterus, infans excipitur, nec tamen virginitas violatur. Videte Miraculum, quod non verbi Diuini prece, sed foemina fecit.

Quinta Miraculorum Cavillatio.

Am dudum cessasse Miracula, aiunt Adversarij, DD. Chrysofomi, & Augustini testimonio. ille, spiritus donationes desisse scribit, hic Miracula; ne anima visibilia semper quareret, eorumque consuetudine frigeret genus humanum, quorum nouitate flagrauit. At enim inde Miracula neutiquam tolli, lectori erit luce clarius si ad verba, quae Praesul & Doctor Augustinus subiungit, attenderit: *Verum est, inquit, non permessa in nostra tempora durare Miracula. Non enim nunc vsque, cum manus imponitur baptizatis, sic accipiunt Spiritum sanctum, ut loquantur linguis omnium gentium; aut nunc vsque ad umbram transeuntium praedicatorum Christi sanantur infirmi: & si quae talia facta sunt, quae postea cessasse manifestum est. Sed non sic accipiendum est, quod dixi, ut nunc in Christi nomine fieri Miracula nulla credantur. Nam ego ipse, quando istum ipsum librum scripsi, iam noueram & alia nonnulla, qualia tam multa etiam istis temporibus fiunt, ut nec om-*

*lib de ve.
ra relig.
cap. 25.*

nia

nia cognoscere, nec ea quæ cognoscimus, enumerare possumus. D. Chrysoſtomus (alter is est SS. Patrum, quem suas in partes trahere nituntur Aduersarij) scribat licet; Spiritus donationes iam pridem desisse: non ideo Miraculorum fontem exaruisse putandum. Perennibus scaturit Miraculis, si eius, haud aliter, quàm D. Augustini verba intelligamus. Sic quæ nec aliter accipienda, vel inde manifestum est; quòd apud sepulchra, & monumenta Martyrum (inter multos sit Babila) dæmones impuros fugari, homines item improbos & scelestos corrigi & emendari, trophæis trophæa coniungi, magnis maiora, & mirabilib⁹ mirabilia, pulcherrimè & prolixè admodum, libro aduersus gentiles ostendat; vt impudentissimus sit, ea qui negare auit.

Desinant Aduersarij, in defensionem purioris suæ fidei; SS. Patrum, vt i auctoritate. Ad hos enim filis & controuersia deferatur, confectum est proelium, & prostratæ ipsorum copiolæ. Volumina illorum tenemus integra, haud adulterata, quæ Miracula, quæ Religionem Catholicam Romanam clarè & copiosè docent, omnesque alias ipsi contrarias sententias & opiniones dānant; tuas quoq; Thomæ, virulentas blasphemias iactatas in summum orbis Christiani Pontificem; quas affirmo, ita atroces, vt nec atrociores, vel ipse infernalis dæmon, exrens omnes ingenij maligni vires, excogitare potuisset. Quem Christi Vicarium. D. Bernardus; Principem Sacerdotum, Valentinianus; Caput Ecclesiæ, Concilium Chalcedonense; Pastorem

Serm. 4.
in 2. Theſ
sal. c. 2.

lib. 2. de
considerat.
Epist. ad
Theodos.
Epist. ad
Leonem.